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GewerbetarifeGeschäftsstelle Muggensturm 

Rastatter Str. 14/16 
76461 Muggensturm 
Tel.: 07222/405688-0 
kundenservice@eneregio.com 

Geschäftsstelle Kuppenheim 
Rathaus Friedensplatz 

76456 Kuppenheim 
Tel.: 07222/405688-601 

kuppenheim@eneregio.com 

Informationen zu eneREGIO und unseren Tarifen sowie Hilfe beim Energieversorgerwechsel 
erhalten Sie telefonisch, in unseren Geschäftsstellen oder unter www.eneregio.com 

Vorteile, nichts als Vorteile! 

eneREGIO-Kunden treffen in jeder Hinsicht die richtige Wahl. 
Das regional ausgerichtete Energieversorgungsunternehmen für die Gemeinden 
Muggensturm, Kuppenheim und Oberndorf steht für: 

 Strom, Gas und Wasser von einem Anbieter
 Günstige Tarife mit überzeugendem Treuerabatt
 Kundennähe durch direkte Ansprechpartner in Service-Büros
 Ökostrom und Bioerdgas 10 % auf Wunsch
 Überschüsse, die eneREGIO erwirtschaftet, kommen gemeinnützigen

Projekten der Kommunen zugute

Nutzen Sie den Heimvorteil und wechseln Sie „nach Hause“. 

* CO2-Emissionen / **Radioaktiver Abfall
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Verbleibender

des Unternehmens Ökostrom

Energieträgermix
Zum Vergleich:

Stromerzeugung in Deutschland

Gesamtenergieträgermix Produktmix

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2022

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005 geändert 22. Mai 2023 - Angaben auf der Basis vorläufiger Daten für das Jahr 2022
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Seit der Novelle des Energiewirtschaftsgesetzes im Jahr 2021 wird "nur" beim Gesamtenergieträgermix der Anteil
"Erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage" auf 0 gesetzt. Der Gesamtmix für Deutschland ist mit dem verbleibendem Energiemix vergleichbar.
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Grundversorgung ohne Schwachlastregelung

Arbeitspreis (ct/kWh) 33,33 35,38 42,10

Grundpreis (€/Monat)* - 8,02  9,54 

Grundversorgung mit Schwachlastregelung

37,37 39,42 46,91

28,61 30,66 36,49

Arbeitspreis Hochtarifzeit (ct/kWh)

Arbeitspreis Niedertarifzeit (ct/kWh)

Grundpreis (€/Monat)* - 10,35 12,32 

Sondertarif Gewerbe Online 

Arbeitspreis (ct/kWh) 34,67 36,72 43,70

Grundpreis (€/Monat)* - 6,28  7,48 

Sondertarif Gewerbe Treuerabatt ohne Schwachlastregelung

Arbeitspreis (ct/kWh) 34,67 36,72 43,70

Grundpreis (€/Monat)* - 7,68  9,14 

Sondertarif Gewerbe Treuerabatt mit Schwachlastregelung

37,61 39,66 47,20

30,20 32,25 38,38

- 9,91 11,79 

Netto, ohne Stromsteuer Netto Brutto 

Ökostrom

Für einen geringen Aufpreis von 0,2 ct/kWh (auf Arbeitspreis netto) erhalten Sie unseren Ökostrom. 
Den Ökostrom können Sie zu jedem Tarif dazu buchen.

Netto, ohne Stromsteuer Netto Brutto 

Netto, ohne Stromsteuer Netto Brutto 

Netto, ohne Stromsteuer Netto Brutto 

Netto, ohne Stromsteuer Netto Brutto 

Sondergrundpreis intelligente Messsysteme (iMSys) 
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Die aktuelle Höhe des Zuschlags für den Messstellenbetrieb bei einem intelligentem Messsystem (iMSys) nach dem MsbG ergibt sich 
aus dem veröffentlichten Preisblatt des grundzuständigen Messstellenbetreibers. Bei einem intelligentem Messsystem (iMSys) setzt 
sich der Grundpreis aus zwei Komponenten zusammen – aus dem Grundpreis und dem Zuschlag für die iMSys.  

Netto Brutto 
Grundpreis iMSys ohne Schwachlastregelung (€/Monat) 

Grundpreis iMSys mit Schwachlastregelung (€/Monat)

Zuschläge für iMSys in Niederspannung (€/Monat)

(optional) bis einschließlich 2.000 kWh/Jahr

  10,12  8,50 

Arbeitspreis Hochtarifzeit (ct/kWh)

Arbeitspreis Niedertarifzeit (ct/kWh)

Grundpreis (€/Monat)*

*inkl. Messstellenbetrieb für konventionellen Zähler oder moderne Messeinrichtung (mME)
**mit jedem Tarif kombinierbar
Die Sondertarife haben eine Vertragslaufzeit von max. 12 Monaten.

Sondergrundpreis Lastgangzähler** 

Grundpreis (€/Monat)* 

Netto Brutto 

41,40  49,26 

Bruttopreise mit MwSt. derzeit 19% / Stromsteuer:  2,05 ct/kWh 
Gewerbe Online über www.eneregio.com bestellbar 
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(optional) 2.001 kWh/Jahr bis 3.000 kWh/Jahr 
(optional) 3.001 kWh/Jahr bis 4.000 kWh/Jahr 
(optional) 4.001 kWh/Jahr bis 6.000 kWh/Jahr 
6.001 kWh/Jahr bis 10.000 kWh/Jahr 
10.001 kWh/Jahr bis 20.000 kWh/Jahr 
20.001 kWh/Jahr bis 50.000 kWh/Jahr 
50.001 kWh/Jahr bis 100.000 kWh/Jahr 
über 100.000 kWh/Jahr 




